МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10

«БЕРЕЗКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.08.2021 г.                                                                                           № 148

ст-ца Староминская

Об утверждении Программы производственного контроля, основанного

на принципах ХАССП, за соблюдением санитарно –эпидемиологических

требований и проведением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий при оказании услуг при

организации питания детей в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г.

№ 52  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ТР ТС

021/2011  «О безопасности  пищевой  продукции»,  СП   1.1.1058-01

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»,  ГОСТ Р 51705.1-2001 «Управление качеством пищевых

продуктов на основе принципов ХАССП», с целью организации

качественного питания детей  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программу производственного контроля, основанного на

принципах ХАССП, за соблюдением санитарно – противоэпидемических

мероприятий при оказании услуг при организации питания детей

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования Староминский

район (прилагается)

2. Заместителю заведующего Шека И.П., ответственной за подготовку,

обновление и размещение информации на официальном сайте МАДОУ «ДС

№ 10 «Березка», обеспечить размещение настоящих Правил на официальном

сайте дошкольной образовательной организации.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Заведующая                                                                                         Л.Н. Даценко

		2023-05-26T13:16:15+0300
	Даценко Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа